
  

  

 

Aan de Raad der gemeente Haarlem 
 
Inhoud van het voorstel 
Vaststellen van welstandscriteria voor het gebied gelegen tussen Schipholweg en 

Slachthuisbuurt. 

 

Aanleiding + fase van besluitvorming 

De welstandscriteria vormen een uitvloeisel van het beeldkwaliteitsplan dat 

onderdeel vormt van de “Visie Slachthuisbuurt-Zuid”van augustus 2007. Deze visie 

is door de gemeenteraad vastgesteld. De welstandscriteria dienen door de raad te 

worden vastgesteld voordat de planvorming van de bouwplannen start. Deze start in 

het najaar. 

 

Samenvatting is leeswijzer t.b.v. commissie en/of raad 

Wij stellen u voor de welstandscriteria vast te stellen voor het gebied gelegen tussen 

Schipholweg en Slachthuisbuurt conform bijgevoegde nota. 

 

Financiële paragraaf 
Het besluit heeft geen financiele consequenties 

 

Participatie / communicatie 
De  Visie Slachthuisbuurt-Zuid heeft het inspraaktraject doorlopen. Het 

beeldkwaliteitsplan maakt onderdeel uit van deze visie en de welstanscriteria 

vormen weer een uitvloeisel van het beeldkwaliteitsplan. Participatie in dit stadium 

is derhalve niet opportuun. De welstandscriteria zullen worden bekend gemaakt aan 

de woningcorporaties. 

 

Planning 
Als behandeling in de commissie ontwikkeling op 14 augustus 2008 heeft 

plaatsgevonden kunnen de welstandscriteria in de vergadering van 28 augustus 

2008 worden vastgesteld. 

 
Wij stellen de raad voor: 

 

1. de welstandscriteria voor het gebied Slachthuisbuurt Zuidstrook, gelegen 

tussen Schipholweg en Slachthuisbuurt vast te stellen. 

 

 
 

148/2008 

29 juli 2008 

SZ/rp  

08/124502 

 

Vaststellen welstandscriteria Slachthuisbuurt Zuidstrook 

 

RAADSSTUK 

 
  
 

 

 

 

  

Raadsstuk 

B&W datum 

Sector/Afd 

Reg.nr(s) 

 

Onderwerp 

 

 



 

148/2008 

148-2 

 

 

 

 

 
 
Het college van burgemeester en wethouders, 

 

de secretaris, de burgemeester, 

drs. W.J. Sleddering mr. B.B. Schneiders 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

 

148/2008 

148-3 

 

 

 

 

  

De raad der gemeente Haarlem, 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

 

Besluit: 

 

de welstandscriteria voor het gebied Slachthuisbuurt Zuidstrook, gelegen tussen 

Schipholweg en Slachthuisbuurt vast te stellen, met inachtneming van het 

aangenomen amendement. 

 

Gedaan in de vergadering van 28 augustus 2008.  

 

 

De griffier,     De voorzitter, 
 
 

 


